
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1052 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 03/2016 
CONTRATO Nº 40/2016. 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça cortejo fúnebre para 
o Fundo Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA. – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Dezembro de 201 
Jacarezinho, PR, 10 de Outubro de 2016. 

 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 38/2016 
CONTRATO Nº: 146/2016 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2016. 
Jacarezinho, 17 de Outubro de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°58/2016. 
CONTRATO Nº: 203/2016 
OBJETO: Locação do imóvel situado á Rua Antonio Lemos, nº 916. 
Objetivando funcionamento da Secretaria Municipal do Comércio, 
Indústria, Turismo e Serviços, Procon e Agência do Trabalhador. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALZIRA COELLI FERRARI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 27 de Janeiro de 2017. 
VALOR: R$ 17.404,65 (Dezessete mil quatrocentos e quatro reais e 
sessenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA: n.º: 1210.0412200262.145 – 

3.3.90.36.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1388 – R$17.404,65. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de Outubro de 2016. 

Jacarezinho, 17 de Outubro de 2016. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 05/2016. 
CONTRATO Nº: 50/2016. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
Kit Alimentação para usuários da política da Assistência 
Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
BIRELI – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Dezembro de 2016. 
Jacarezinho, 14 de Outubro de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7/2016 

 
 

Objeto: Constitui objeto da presente Licitação a contratação de 

empresa especializada para o fornecimento de materiais para 

pintura (tinta acrílica, textura, esmalte sintético para ferragens e 

para paredes, verniz, massa corrida, lixas, tíner, água raz, palha de 

aço, fita crepe fina, sinteco para piso, rolos para látex e textura, 

pincéis e selador acrílico), conforme especificações constantes do 

Anexo I do Edital. 

Modalidade: Tomada de Preços nº 7/2016 – Processo Licitatório 

57/2016 

Entrega dos Envelopes: Até às 8h30min do dia 3 de novembro de 

2016. 

Abertura dos Envelopes: A partir das 9h00min do dia 3 de 

novembro de 2016. 

Local: Câmara Municipal de Jacarezinho – Rua Coronel Baptista, 

335, 1º andar – Centro, Jacarezinho PR.  

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1052 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

Informações Complementares: O Edital e demais informações 

encontram-se à disposição dos interessados junto à Comissão 

Permanente de Licitações, na Secretaria da Câmara Municipal, no 

site http://www.jacarezinho.pr.leg.br/ e também poderá ser 

solicitado por meio do telefone (43) 3527 1919 ou pelo e-mail 

compras.licitacao@cmj.pr.gov.br . 

Jacarezinho/PR, 17 de outubro de 2016. 

 

 

                         ELISÂNGELA DIONÍSIO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
ORDEM DE SERVIÇO 3/2016 

 
 

O Vereador VALDIR PEREIRA MALDONADO, Presidente da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, acompanhando o Decreto 5.706, 
de 11 de outubro de 2016, expedido pelo Prefeito de Jacarezinho, e 
por medida de economia dos recursos públicos, resolve 
ESTABELECER Horário Especial de Funcionamento da Câmara 
Municipal de Jacarezinho, a partir de 18 de outubro e até 31 de 
dezembro de 2016, ficando o Expediente Diário compreendido 
entre as 8h00 e as 13h00. Todos os Servidores ficarão à disposição 
desta Casa de Leis em caso de necessidade, desde que dentro do 
horário normal de Expediente, sendo que eventual convocação 
extraordinária não gerará o direito a hora extra. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Jacarezinho/PR, 17 de outubro de 2016. 

 
VALDIR PEREIRA MALDONADO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
RATIFICAÇÃO Nº 69/2016 

 

 
Processo nº 76/2016 

DISPENSA Nº 46/2016 

OBJETO: Contratação de empresa apta a fornecer uma coroa de 

flores . 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 

Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Parecer Técnico e 

Jurídico a favor da empresa JOÃO PAULO ANDRADE TANFERRI – ME 

(BEL FLORES E PLANTAS), inscrita no CNPJ sob nº 14.606.215/0001-

65, versando sobre a aquisição de uma coroa de flores para entrega 

à família do Senhor JOSÉ APARECIDO DE PAULA, em virtude de seu 

falecimento, no valor total de R$ 206,00 (duzentos e seis reais), 

face ao disposto na Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se 

encontra devidamente instruído. 

 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, em 10 de outubro de 2016. 

 

VALDIR PEREIRA MALDONADO 

Presidente 

 

 

 
 
 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.leg.br/
mailto:compras.licitacao@cmj.pr.gov.br

